

خبر و گزارش

هفته هفتم لیگ برتر فوتبال بعد از فینالی

سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد که «به دلیل آغاز اردوی تیم ملی فوتبال در هفته جاری، مسابقات لیگ برتر تا بعد از پایان روزهای فیفا برگزار نمی‌شود و هفته هفتم لیگ برتر بیست و دوم، از تاریخ ۸ مهر ۱۴۰۱ از سر گرفته خواهد شد.»

تیم ملی فوتبال ایران در تاریخ‌های اول و پنجم مهر در دو دیدار دوستانه در اتریش، به ترتیب با اروگوئه و سنگال روبرو می‌شود.

در آستانه جام ملت‌های آسیا

سه بازی دوستانه برای تیم نوجوانان

تیم ملی فوتبال نوجوانان در اردوی پیش از اعزام به ژاپن، مشغول برگزاری تمرینات خود در مرکز ملی فوتبال است. صبح دیروز (شنبه)، داود پرهیزکاری سرپرست دبیرکلی ضمن بازدید از مرکز ملی دقایقی نیز در تمرین نوجوانان فوتبال ایران حاضر شد. او خطاب به ملی‌پوشان گفت: «شاهد روند رو به رشد شما هستم و می‌دانم که برنامه حرفه‌ای از سوی کادرفنی شما در حال اجرا است. در چند ماه اخیر بازی‌های تدارکاتی خوبی برای شما در نظر گرفته شده است که حضور در تورنمنت ازبکستان بخشی از آن بود.»

پرهیزکاری تأکید کرد: «برنامه بسیار خوب دیگری که برای شما تدارک دیدیم اعزام به ژاپن و انجام سه بازی تدارکاتی دیگر است. به نظر من با در نظر گرفتن بازی‌های درون اردویی، در مجموع با آماده‌سازی بسیار خوبی راهی مسابقات مقدماتی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا خواهید شد.»

در دسرهای فهرست جدید تیم ملی

ماجرای کی‌روش و برانکو تکرار می‌شود؟



قطعاً نخستین چالش کی‌روش بعد از ورود به ایران با سازمان لیگ فوتبال ایران خواهد بود. او در دوره قبلی جام جهانی برای آماده‌سازی هرچه بیشتر تیم ملی ایران اردوی ۲۵ روزه‌ای را ترتیب داد اما حالا برای گرفتن زمان بیشتر باید جلساتی را با فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برگزار کند. همچنین لیست بازیکنان برخی تیم‌های لیگ برتری احتمال ایجاد تنش دوباره بین سرمربیان باشگاهی با پیرمرد پرتغالی را افزایش می‌دهد. کارلوس کی‌روش که در چند سال اخیر حضورش در ایران به دلیل اختلاف با برانکو ایوانکوویچ سرمربی وقت پرسپولیس بر سر برگزاری اردوهای ملی وارد دعوا شد حالا باز هم با پرسپولیس روبرو است که بازیکنان مورد دلخواه او هستند.

علیرضا بیرانوند، وحید امیری، مرتضی پورعلی‌گنجی، سروش رفیعی و مهدی ترابی در کنار نفراتی همچون دانیاال اسماعیلی فر و میلاد سرک‌شانس زیادی برای دعوت شدن به اردوی پیش روی تیم ملی ایران دارند. شاید حضور طولانی مدت آنها در برنامه‌های احتمالی کی‌روش صدای اعتراض یحیی گل‌محمدی را بابت از دست دادن بازیکنان خود بلند کند و آتش اختلافات بین آنها اتفاق بیفتد.



صادق ورمزیار

چیدمان کی‌روش - نکونام چطور است؟

صادق ورمزیار درباره ترکیب احتمالی کی‌روش - نکونام گفت: «چیدمان خوبی است چون هر دو سبک شبیه به هم دارند و می‌توانند در کنار هم کار و به هم کمک کنند. باید ببینیم چقدر خودشان این کار را قبول دارند. البته زیاتر است که یک مربی ایرانی ابتدا تیم ملی امید و تیم‌های پایه را هدایت کند و بعد از آن با یک سابقه خوب به تیم ملی بزرگسالان بپیاید.»



وحید شمسایی

آمادگی برای تورنمنت اصلی

وحید شمسایی در نشست خبری پیش از بازی ایران با فنلاند در تورنمنت دوستانه ۶ جانبه فویتال تایلد گفت: «قبل از شروع صحبت‌ها خوشحالم که همبازی دوران قدیم خود را اینجا می‌بینم که به‌عنوان سرمربی تیم ملی فوتسال ویتنام در این تورنمنت حضور دارد. تمرینات مان را به مدت ۱۵ روز شروع کرده‌ایم و خود را برای حضور در تورنمنت اصلی که جام ملت‌های فوتسال آسیا کویت ۲۰۲۲ است، آماده می‌کنیم.»



فرزاد آشویی

برخورد زننده با اسکویچ

فرزاد آشویی، بازگشت کارلوس کی‌روش به فوتبال ایران را بی‌فایده توصیف کرد: «کاملاً با این اتفاق مخالفم! با صراحت می‌گویم کی‌روش دیگر کاری برای فوتبال ما نمی‌تواند انجام دهد. او در هشت ساله که بود تمام توان خود را گذاشت. من درک نمی‌کنم چرا باید دوباره به او فرصت داده می‌شد تا برگردد.» او گفت: «من تصمیم‌گیرنده نیستم اما به‌عنوان یک ایرانی می‌توانم بگویم نحوه خداحافظی با او زننده بود.»

از اصرار فدراسیون تا انکار باشگاه فولاد

چرا نکونام دستیار کی‌روش نمی‌شود؟

چرا وقتی فدراسیون فوتبال درباره دستگیری جواد نکونام برای کارلوس کی‌روش تصمیم گرفت، نه با خود نکونام صحبتی کرده بود و نه با باشگاه فولاد؟ بار دیگر فقط تأییدیه کی‌روش و خواست کی‌روش برای تاج و نایب رئیسش اهمیت داشت. احتمالاً پیش خود فکر می‌کردند که نکونام باید از خدایش هم باشد که دستیار کی‌روش شود! اما این طور نبود و این طور که به گوش می‌رسد نکونام چندان هم با این ماجرا موافق نیست چون او سرمربیگری قطعی تیم ملی را می‌خواهد که این از تناقض گویی‌های تاج و نبی به دور است.

بهناز میرمطهریان

روزنامه‌نگار

صحبت‌های مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال و حمیدرضا گرشاسبی مدیرعامل باشگاه فولاد در برنامه تلویزیونی جمعه شب، نشان از این داشت که جواد نکونام آن‌طور که در ذهن مسئولان فدراسیون فوتبال بود، به سادگی پیشنهاد دستگیری کارلوس کی‌روش را نمی‌پذیرد.

این طور که از صحبت‌های نبی برمی‌آید، او و تاج پیش خود کار حضور نکونام در کنار کی‌روش را تمام شده می‌دانند و معتقدند که گرشاسبی را هم می‌توانند راضی کنند. گرشاسبی اما صراحتاً گفت که نکونام به او گفته فولاد را به خاطر پیشنهاد دستگیری کی‌روش ترک نخواهد کرد. او گفت: «بارها با جواد نکونام در خصوص حضور در تیم ملی صحبت داشته‌ام اما او تمایلی به ترک فولاد ندارد و علاقه‌مند است کار خود را در همین باشگاه ادامه دهد.»

وقتی اظهارنظرهای جواد نکونام را در کنفرانس خبری و در پاسخ به سؤالی که درباره دستگیری او درباره اسکویچ پرسیده شده بود به یاد می‌آوریم، این مخالفت برای مان توجه‌پذیرتر می‌شود. نکونام سرمربیگری تیم ملی را می‌خواهد و نه دستگیری مربیان دیگر! ضمن اینکه تجربه قبلی‌اش در دستگیری کی‌روش هم چندان طولانی نشد و بعید است بخواهد بعد از سال‌ها دوباره به نقطه اول برگردد. مهم‌تر از اینها اما ابهام و تناقضی

نخستین بازی کی‌روش با ایران، تسویه حساب با اروگوئه

از «جمعه ۱۳» کلمبیا تا جمعه اتریش



و خیلی‌ها به استناد نتیجه آن بازی مدعی بودند که او نمی‌تواند مقابل تیم‌های قدرتمند بایستد، گلزنی کردند و اولین باخت رسمی کارلوس کی‌روش در تیم ملی فوتبال کلمبیا رقم خورد.

گویی تاریخ برای کارلوس کی‌روش تکرار می‌شود. حالا که او بعد از ۳ سال و نیم، دوباره به نیمکت تیم ملی فوتبال ایران بازگشته است، باید نخستین بازی‌اش با ملی‌پوشان ایران را در جمعه‌ای دیگر مقابل اروگوئه برگزار کند.

جمعه اول مهرماه سال ۱۴۰۱، تیم ملی فوتبال ایران در اتریش باید در دیداری تدارکاتی به مصاف اروگوئه برود.

درست است که با توجه به غیررسمی بودن این بازی، نتیجه این مسابقه اهمیت چندانی ندارد اما نمی‌توان منکر این شد که این بازی همان قدر پر قضاوت‌ها درباره کی‌روش اثرگذار خواهد بود که بازی با الجزایر روی اسکویچ تأثیر گذاشت. همان‌طور که باخت مقابل الجزایر معیار بسیاری از قضاوت‌ها درباره اسکویچ شد.

قبول می‌کنم، در این مسابقه لوییس سوارس، ادینسون کاونی و نونز برای اروگوئه گلزنی کردند و اولین باخت رسمی کارلوس کی‌روش در تیم ملی فوتبال کلمبیا رقم خورد.

تکرار می‌شود. حالا که او بعد از ۳ سال و نیم، دوباره به نیمکت تیم ملی فوتبال ایران بازگشته است، باید نخستین بازی‌اش با ملی‌پوشان ایران را در جمعه‌ای دیگر مقابل اروگوئه برگزار کند. تیم ملی این کشور به حساب شکستی که به نام کارلوس کی‌روش ثبت شد و او که اوایل دوران حضورش در تیم ملی کلمبیا را سپری می‌کرد در کنفرانس خبری بعد از این بازی، خودش را مسئول مستقیم این شکست معرفی کرد و مسئولیت باخت تیمش را پذیرفت. او گفت: «واقعیت خیلی مشخص است، زمانی که در خانه چنین شکستی می‌خورید دیگر حرفی برای گفتن باقی نمی‌ماند. تمام مسئولیت این شکست را

کارلوس کی‌روش روز جمعه، ۱۳ نوامبر ۲۰۲۰ (۲۳ آبان ۱۳۹۹)، بعد از دریافت ۳ گل از اروگوئه در هفته سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، سنگین‌ترین شکست خانگی تاریخ کلمبیا را رقم زد.

روزنامه‌ال پائیس روز شکست کلمبیا مقابل اروگوئه را «جمعه ۱۳» نامید که به بدشانسی این روز برای کلمبیا اشاره می‌کرد. این بدشانسی از آن جهت سنگین‌تر بود که بدترین شکست خانگی کلمبیا در تاریخ ۸۲ ساله تشکیل تیم ملی این کشور به حساب شکستی که به نام کارلوس کی‌روش ثبت شد و او که اوایل دوران حضورش در تیم ملی کلمبیا را سپری می‌کرد در کنفرانس خبری بعد از این بازی، خودش را مسئول مستقیم این شکست معرفی کرد و مسئولیت باخت تیمش را پذیرفت. او گفت: «واقعیت خیلی مشخص است، زمانی که در خانه چنین شکستی می‌خورید دیگر حرفی برای گفتن باقی نمی‌ماند. تمام مسئولیت این شکست را

سؤزه

در هیاهوی بازگشت کی‌روش

بلا تکلیفی مربیان ایرانی تیم ملی

برخلاف مربیان کروات، فدراسیون فوتبال تاکنون هیچ صحبتی با دستیاران ایرانی اسکویچ برای پرداخت مطالبات آنها نداشته است.

وحید هاشمیان، علی‌اصغر قربانعلی‌پور و مهرداد خانبان، سه عضو ایرانی کادرفنی تیم ملی در دوره اسکویچ بودند و قرار بود کریم باقری نیز در صورت فراهم شدن شرایط پس از غیبت در اردوی قطر، برای فینالی سیانمبر به جمع ملی‌پوشان در اردوی اتریش بازگردد که البته با توجه به تغییر و تحولات صورت گرفته، ظاهراً این افراد نیز دیگر با تیم ملی همکاری نخواهند کرد.

هرچند انتظار می‌رود فدراسیون فوتبال همزمان با پیگیری امور تسویه حساب با مربیان کروات، این موضوع را برای مربیان ایرانی که نقش انکارناپذیری در صعود تیم ملی به جام جهانی داشتند: نیز در دستور کار قرار بدهد اما همچنان هیچ‌یک از مدیران این نهاد تماسی برای تعیین تکلیف آنها نداشته و حتی از آنها قدردانی نیز نکرده‌اند.

این در شرایطی است که طبق قاعده مربیان ایرانی تیم ملی به جز سه ماه حقوق معوقه، باید پاداش‌های مصوب برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ و قرارداد خود تا پایان این رقابت‌ها را دریافت کنند و البته فدراسیون فوتبال موظف است برای فسخ یکطرفه قرارداد آنها سه ماه از حقوق‌شان را پرداخت کند.

پرهیزکاری بعد از بازدید از امکانات:

برنامه فدراسیون؛ تجهیز مرکز ملی

داود پرهیزکاری به همراه سیدامیر حسینی معاون پشتیبانی، سعید قاسمی مدیر هتل آکادمی، علیرضا امامی‌فر رئیس مرکز ملی فوتبال، مهدی شریفی رئیس دپارتمان تشریفات و حسن تیمسوری مدیر اماکن ورزشی مرکز ملی فوتبال، از امکانات و تجهیزات این مرکز بازدید کردند.

پرهیزکاری درباره بازدید از مرکز ملی فوتبال گفت: «قصد داریم مرکز ملی فوتبال ایران را به بهترین امکانات مجهز کرده تا تیم‌های ملی بتوانند تمرینات خود را با طیب خاطر برگزار کرده و شاهد موفقیت‌شان باشیم. از همین رو با بررسی و بازدید میدانی که



است. با برطرف کردن برخی موارد، سعی می‌کنیم روند بهتری برای زیرساخت‌ها و تجهیزاتی که مدت‌هاست راکد مانده‌اند، داشته باشیم.»